

АО "Исламский Банк "Al Hilal"
Бухгалтерский баланс на 01-10-2024

	30.09.2024 (тыс.тенге)	31.12.2023 (тыс.тенге)
АКТИВЫ		
Деньги	1 173 411	2 374 465
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	34 285 677	23 493 466
Задолженность банков и прочих финансовых организаций	4 576 627	2 342 315
Требования к клиентам	105 519 387	112 430 687
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	0	
Дебиторская задолженность	6 615 283	1 204 815
Основные средства и нематериальные активы	2 153 979	2 909 820
Прочие активы	87 925	167 030
Итого активов	154 412 289	144 922 598
Справочно: Доверительные активы		
Мурабаха и Вакала с банками и прочими финансовыми институтами	0	0
Требования по операциям финансирования торговой деятельности	45 875 514	18 996 902
Иджара	0	0
Деньги клиентов для размещения в инвестиционные депозиты	0	0
Итого	45 875 514	18 996 902
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Задолженность перед банками и прочими финансовыми организациями	20 312 036	35 313 942
Текущие счета и вклады клиентов	101 990 367	81 150 110
Кредиторская задолженность	2 417 578	2 693 865
Прочие обязательства	2 130 788	420 061
Итого обязательств	126 850 769	119 577 978
Справочно: Доверительные обязательства		
Инвестиционные счета: Депозиты Вакала в банках	0	0
Инвестиционные счета: Депозиты Вакалала/Мударара клиентов	40 530 410	17 848 633
Прочие обязательства	5 716 781	1 354 913
Итого	46 247 191	19 203 546
Собственный капитал		
Акционерный капитал	10 732 338	10 732 338
Нераспределенная чистая прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	14 612 299	10 275 457
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	
Нераспределенный доход (убыток)	2 216 883	4 336 825
Итого собственный капитал	27 561 520	25 344 620
Итого обязательств и собственный капитал	154 412 289	144 922 598

Председатель Правления

Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Таиров Айдын



АО "Исламский Банк "Al Hilal"
Отчет о совокупном доходе на 01-10-2024

	30.09.2024	29.09.2023
	(тыс.тенге)	(тыс.тенге)
Доходы в виде вознаграждения	10 900 017	4 096 534
Расходы по выплате вознаграждения	<u>(3 782 280)</u>	<u>(827 011)</u>
Чистый доход в виде вознаграждения	7 117 737	3 269 523
Комиссионные доходы	392 972	3 009 429
Комиссионные расходы	<u>(58 794)</u>	<u>(59 228)</u>
Чистый комиссионный доход	334 178	2 950 201
Чистый доход от операций с иностранной валютой	481 151	142 984
Чистый реализованный (убыток)/прибыль от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		
Восстановление (формирование) резервов	(368 810)	593 433
Прочие доходы (убыток)	<u>(977 870)</u>	<u>(234 081)</u>
Операционный доход	6 586 386	6 722 060
Общие административные расходы	<u>(3 713 727)</u>	<u>(2 732 597)</u>
Прибыль до налогообложения	2 872 659	3 989 463
Расходы по уплате подоходного налога	(655 776)	(763 768)
Чистый доход (убыток)	2 216 883	3 225 695

Председатель Правления

Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Таиров Айдын

